quibuscumque ecclesiasticorum virorum domibus rem domesticam gerendam assumpserint.

92. Num Sorores opera quædam charitatis exercent (v. g. erga infantes aut parturientes aut chirurgi cultro incisos) quæ virgines Deo dicatas et habitu religioso indutas dedecere videntur.

93. Num Sorores, quæ infirmis in privatorum domiciliis inserviunt, præscriptas a constitutionibus cautelas semper adhibeant.

94. Num Superiores permiserint commorationem sodalium in domibus secularium, et quanto tempore.

95. (*Pro Institutis Religiosorum.*) Num aliquod Institutum Sororum quasi ab ipsis dependens, sibi que aggregatum, directe vel indirecte, retineant vel dirigant et quam auctoritate.

96. Num post ultimam relationem aliquod novum opus, vel potius nova species operum aliis jam existentibus adjuncta fuerit, et quam auctoritate.

97. Num in Instituto vel in aliquibus domibus irrepperint abusus et qui?

98. Num querelæ vel difficultates existant: *a)* cum Ordinariis locorum, *b)* cum confessariis, *c)* cum capellanis.

Responsa autem ad suprascriptas quæstiones non solum a moderatore seu moderatrice generali, sed etiam a singulis consiliariis seu assistentibus generalibus, prævio maturo examine, signanda erunt.

Quod si quis ex iisdem consiliariis seu assistentibus aliquid magni momenti præterea S. Sedi significandum esse putaverit, id etiam per privatas atque secretas litteras præstare poterit. Verumtamen memor ipse sit conditionis suæ et sciat conscientiam suam graviter oneratum iri, si quid a veritate alienum secretis ejusmodi litteris exponere audeat.

D. Card. FERRATA, *præfectus.*

Pii. GIUSTINI, *secretarius.*

tiques dans des Séminaires ou collèges, ou toute autre maison d'ecclésiastiques, et comment.

92. Les religieuses exercent-elles certaines œuvres de charité (par exemple, à l'égard de petits enfants, de femmes en couches, de personnes ayant subi une opération chirurgicale) qui paraissent ne pas convenir à des vierges consacrées à Dieu et revêtues de l'habit religieux.

93. Les religieuses qui soignent les malades à domicile observent-elles toujours les mesures de prudence prescrites par les constitutions.

94. Les supérieurs ont-ils permis à leurs sujets d'habiter chez des séculiers et pendant combien de temps.

95. (*Pour les Instituts de religieux.*) Directement ou indirectement, retiennent-ils ou dirigent-ils quelque Institut de religieuses comme leur étant soumis et agrégé, et en vertu de quelle autorité.

96. Depuis le dernier rapport, quelque nouvelle œuvre ou quelque nouvelle forme d'œuvre a-t-elle été ajoutée à celles qui existaient et en vertu de quelle autorité.

97. Dans l'Institut ou dans quelques-unes de ses maisons a-t-on laissé s'introduire des abus et lesquels.

98. Des querelles ou difficultés existent-elles : a) avec les Ordinaires des lieux, b) avec les confesseurs, c) avec les chapelains.

Les réponses aux questions ci-dessus devront être faites non seulement par le Supérieur général ou la Supérieure générale, mais encore par chacun des conseillers ou assistants généraux, après mûr examen.

En outre, si quelqu'un de ces mêmes conseillers ou assistants croit devoir signaler au Saint-Siège quelque point de grande importance, il pourra le faire même par lettres privées et secrètes. Cependant, qu'il n'oublie pas sa condition et qu'il sache que sa conscience sera gravement chargée s'il ose exposer dans ces lettres secrètes quelque allégation contraire à la vérité.

D. Card. FERRATA, *Préfet.*

PH. GIUSTINI, *Secrétaire.*

SACRA CONGREGATIO CONCILII

DECRETUM

De quotidiana SS. Eucharistiæ sumptione.

Sacra Tridentina Synodus, perspectas habens ineffabiles quæ Christifidelibus obveniunt gratiarum divitias sanctissimam Eucharistiam summentibus (1), ait: *Optaret quidem sacrosancta Synodus, ut in singulis Missis fideles adstantes non solum spiritali affectu, sed sacramentali etiam Eucharistiæ perceptione communicarent.* Quæ verba satis aperte produnt Ecclesiæ desiderium ut omnes Christifideles illo cœlesti convivio quotidie reficiantur, et pleniores ex eo sanctificationis hauriant effectus.

Hujusmodi vero vota cum illo coherent desiderio quo Christus Dominus incensus hoc divinum Sacramentum instituit. Ipse enim nec semel nec obscure necessitatem innuit suæ carnis crebro manducandæ suique sanguinis bibendi, præsertim his verbis: *Hic est panis de cælo descendens; non sicut manducaverunt patres vestri manna et mortui sunt: qui manducat hunc panem vivet in æternum* (2). Ex qua comparatione cibi angelici cum pane et manna facile a discipulis intelligi poterat, quemadmodum pane corpus quotidie nutritur, et manna in deserto Hebræi quotidie refecti sunt, ita animam christianam cœlesti pane vesci posse quotidie ac recreari. Insuper quod in oratione dominica exposci jubet *panem nostrum quotidianum*, per id Ss. Ecclesiæ Patres fere unanimes docent, non tam materialem panem, corporis escam, quam panem eucharisticum quotidie sumendum intelligi debere.

Desiderium vero Jesu Christi et Ecclesiæ, ut omnes Christifideles quotidie ad sacrum convivium accédant, in eo potissimum est ut Christifideles, per sacramentum Deo conjuncti, robur inde